
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

 11. – 18. KVĚTNA 

2025  
 

 

NEDĚLE 

11. 5. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Pouť 

v Petrovicích  

Den matek  

8.30 

 

10.00 

11.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 
Langrovu, Němečkovu a Dostálkovu  

Petrovice – na úmysl dárce 

Petrovice – křestní obřad beze mše  

– Anička Marková 

PONDĚLÍ 

12. 5. 

Pondělí  po 4. neděli 

velikonoční 
 

Náboženství, Dílničky, Abeceda víry  

(formační setkání kněží v HK) 

ÚTERÝ 

13. 5. 

Panny Marie  

Fatimské 
19.00 Dolní Čermná – za Sedlákovy ze Žďáru 

STŘEDA 

14. 5. 

Svátek sv. Matěje, 

apoštola 
18.00 Dolní Čermná – za Martina Lukeše   

ČTVRTEK 

15. 5. 

Čtvrtek po 4. neděli 

velikonoční 

  

15.00 

 

 

Vikariátní setkání kněží 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (se mší sv.) 

s panem Stanislavem Moravcem z DČ, 

73 let, poté bude jeho tělo uloženo na hřbitově 

PÁTEK 

16. 5. 

Svátek sv. Jana 

Nepomuckého, 

kněze a mučedníka, 

hlavního patrona 

Čech  

19.00 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

živého růžence 

SOBOTA 

17. 5. 

5. neděle  

velikonoční  

  

19.00 

 

  

Petrovice – s nedělní platností   

–  za Pavla Filipa, živé a zemřelé z rodiny  

NEDĚLE 

18. 5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

10.00 

 

 

 

 

DOLNÍ ČERMNÁ – BIŘMOVÁNÍ 

(slouží Mons. Josef Kajnek, emeritní pomocný 

biskup královéhradecký) 

– za biřmovance, za jejich vytrvalost 

ve víře a v následování Krista 

a za celou naši farnost    
 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ST a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

18. – 25. KVĚTNA 

2025  
 

 

 

 

NEDĚLE 

18. 5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

10.00 

 

 

 

 

DOLNÍ ČERMNÁ – BIŘMOVÁNÍ 

(slouží Mons. Josef Kajnek, emeritní pomocný 

biskup královéhradecký) 

– za biřmovance, za jejich vytrvalost 

ve víře a v následování Krista 

a za celou naši farnost    

PONDĚLÍ 

19. 5. 

Pondělí  po 5. neděli 

velikonoční 
 Náboženství, Dílničky, přípravy 

ÚTERÝ 

20. 5. 

Úterý  po 5. neděli 

velikonoční 
 Náboženství, Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

21. 5. 

Středa po 5. neděli 

velikonoční 
18.00 Dolní Čermná – za posilu v nemoci   

ČTVRTEK 

22. 5. 

Sv. Rity z Cascie, 

řeholnice 

10.00 

 

Dolní Čermná – za posilu v nemoci a dar 

uzdravení   

PÁTEK 

23. 5. 

Pátek po 5. neděli 

velikonoční 

NOC KOSTELŮ 

18.00 

 

 

Mariánská Hora – za naši farnost 

a za požehnání pro Noc kostelů 

a toto místo   

SOBOTA 

24. 5. 

6. neděle  

velikonoční  

 11.00 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – svatba se mší svatou 

Ludmila Hejlová a Jiří Marek 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za manžele Karla a Anežku Hubálkovy, 

jejich děti a vnoučata s rodinami 

NEDĚLE 

25. 5. 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 
manžela, vnučku Marušku 

a živou rodinu    

Verměřovice – na úmysl dárce 

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                  11. a 18. května 2025 

4. a 5. neděle velikonoční  

Poděkování  

Děkujeme všem, co jste se zapojili do generálního úklidu kostela na Mariánské 

Hoře a všem, kdo se za naši farnost modlíte, vytváříte ji a jakkoliv v naší farnosti 

sloužíte😉! Děkujeme😉!!! 

Přihlášky na náboženství 

Prosím vyplňte přihlášky na další školní rok 2025/2026 do konce května 

a budete mít 4 měsíce prázdniny😉! Děkujeme za pomoc a spolupráci😉!   
 

Májové pobožnosti   

V měsíci květnu budou tzv. májové pobožnosti po některých mších svatých, 

většinou zpěv litanií. 

• v pátek 16. května po mši svaté v 19 hod. v Dolní Čermné 

• v pátek 23. května po mši svaté na Mariánské Hoře v 18 hod. 

• v neděli 25. května po mši svaté v Dolní Čermné v 8.30 hod. 

a ve Verměřovicích v 10.30 hodin 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Sbírka 10. a 11. května bude na Kněžský seminář a formaci bohoslovců. 

• Sbírka 17. a 18. května bude na provoz farnosti a opravy ve farnosti 

• Sbírka 24. a 25. května bude Pronásledované křesťany 

Florbal či fotbal 

Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉! 

V tomto týdnu se asi nesejdeme z důvodu pohoštění po pohřbu 

na Orlovně a z důvodu, že na hřišti v Petrovicích to zatím nejde. 

V případě změny Vám napíšu na WhatsApp do skupiny.  

Ve čtvrtek 22. 5. v 18.00 bude florbal v Orlovně, příp. když to bude možné 

a bude pěkné počasí v Petrovicích na hřišti na fotbal. Opět domluvíme přes 

WhatsApp skupinu.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás😉! 

Mše svaté ve středu v Dolní Čermné v 18 hodin 

Mám radost, že děti přijímají pozvání na středeční mše svaté. Proto jsou teď 

tyto mše od 18 hodin (když jdou děti další den do školy).  

Vy, kdo chodíte ve středu, sdělte mi prosím,  

pokud je pro Vás ten čas problém. Děkuji. 
 



Biřmování  

V neděli 18. 5. při mši svaté v 10 hodin přijme 16 lidí svátost 

křesťanské dospělosti – biřmování. Modleme se za tuto velkou 

slavnost pro naši farnost. (9 kluků, 3 dívky a 4 ženy) 

• Nácvik a domluva biřmovanců proběhne v sobotu 17. 5. od 9 

hodin v kostele v Dolní Čermné. Pro ty, kteří půjdou na společný 

oběd v neděli, pak bude příprava sálu v Orlovně. 

• Svátost smíření mohou biřmovanci přijmout v sobotu dopoledne po nácviku, 

či jindy po domluvě. 

• Nácvik ministrantů na slavnost biřmování bude v neděli 18. 5. již 

v 8.30 – moc prosím ministranty, aby přišli a dali mi vědět 

s kým mohu počítat. Mnohokrát děkuju!!! 

• Místa v kostele budou rezervována pro biřmovance a jejich kmotry. Ostatní, 

jak si kdo sednete a stoupnete😉. Děkuji za pochopení. 

Těšme se a modleme se!  

Ať vichr Ducha svatého zasáhne i nás😉! Ať tito lidé vytrvají na cestě víry. 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 11. 5. 8.30 Macháčkovi 411 p. Miloš Macháček 55 Adamcovi 18 

Ne 18. 5. 10.00 Biřmování 

Ne 25. 5. 8.30 Macháčkovi st. 60 Svobodovi 377 Macháčkovi 310 

Ne 1. 6. 
10.00  První svaté přijímání 

16.00 Vágnerovi 102 Vašíčkovi 349 Němečkovi 170 
 

„Bůh nás miluje,  

Bůh miluje vás všechny a zlo nezvítězí!  

Jsme všichni v Božích rukou.  

Proto se nebojte,  

spojte se ruku v ruce s Bohem 

 a mezi sebou a jděme vpřed.“ 

/papež Lev XIV., z prvního požehnání „Urbi et Orbi“    

ve čtvrtek 8. května 2025/ 
 

 

Pamatujme v modlitbách na našeho nového papeže. 

Přeji Vám krásné dny a rád Vám žehnám, Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/


v naší farnosti  

v pátek 23. května 

Horní Čermná, kostel Narození Panny Marie,  

 

 

PROGRAM:  

18.00 – 23.30 Otevřeno, možnost návštěvy 

18.00 – 18.45 Mše svatá s rytmickým doprovodem 

18.45 – 19.30 O životě s Bohem – program povedou sestry 

Ježíšovy 

19.30 – 20.15 Prozkoumej kostel – pojď si zazvonit 

na zvoneček, prohlédnout sakristii, 

vyběhnout k varhanám apod.,  

Programem provede otec Jan 

20.15 – 21.00 Rytmické písně 

21.00 – 23.30 Tiché rozjímání – možnost prohlídky kostela 

při světle svíček 

Kontaktní osoba pro Noc kostelů: Šárka Benešová 

https://www.nockostelu.cz/kostel/6753/ 

 

 

mailto:s.benesova@centrum.cz
https://www.nockostelu.cz/kostel/6753/

